



Til

Medlemmer i Østre Agder kommunedirektørutvalg

[Referat fra møte i Østre Agder kommunedirektørutvalg onsdag 19.april 2024.](#)

Sted Tid

Arendal bibliotek - cafelokale

19.april 2024
kl.08.30-14.30

Deltakere i møtet:

Leder Magnus Mathisen – Grimstad, Per Gunnar Johnsen – Gjerstad, Karl Mork – Arendal, Ole Petter Skjævestad – Vegårshei, Christina Ødegård – Åmli (fram til kl.14.00), Bo Andre Longum – Froland, Carl Jakob Hansen – Risør og Jan Magne Kåsa Stensrud – Tvedestrand.

Direktør Anita Henriksen i Agder fylkeskommune møtte fram til kl.13.

Fra sekretariatet møtte sekretariatsleder Ole Jørgen Etholm.

Før ordinært møte fikk utvalget en orientering om driften ved Arendal kommunale legevakt

- Overlege Arne-Martin Jakobsen ved Arendal kommunale legevakt og enhetsleder for legevakten Urd Berntsen ga kommunedirektørene en orientering om status for legedekning ved tilbudet. Deres presentasjon vedlegges referatet til møtedeltakerne.

Utvalget gjennomførte i tillegg følgende prosesser:

- SWOT-analyse av Østre Agder-samarbeidet IPR som ledet fram til et felles utkast. Sekretariatet fikk fullmakt til å gjennomgå dette med sikte på å slå sammen kulepunkt der dette er hensiktsmessig. Den bearbeide SWOT-versjonen er vedlagt referatet til utvalgets medlemmer. Dette dokumentet sammen med tilsvarende analyse fra medarbeiderne i sekretariatet er tenkt som del av grunnlaget for arbeidet med strategi.
- Drøfting av hvordan kommunedirektørutvalget anbefaler at arbeidet med sikte på å få på plass en strategi for samarbeidet skal legges opp. Forslag overfor representantskapet er at det skal være en felles strategiprosess. Kommunedirektørutvalget anbefaler representantskapet å be Christina Ødegård og Fredrik Hafredal fra Åmli kommune om å være prosessleder. Kommunedirektørene anbefaler at prosessen legges til representantskapets møte 21.juni. Det foreligger noen punkter fra kommunedirektørutvalgets drøfting av strategi. Disse vedlegges referatet til medlemmene, men ansvaret for hvordan de brukes videre overlates prosesslederne.

Saksliste:

26/24 **Godkjenning av [referatet](#) fra møtet i Østre Agder kommunedirektørutvalg 20.mars 2024.**

Vedtak:

Referatet godkjennes.

27/24 **Rapport fra arbeidsgruppe som har utredet framtidige betalingsløsninger for samarbeidet.**

Representanten Christina Ødegård fremmet forslag om å endre andelen som deles likt i hovedmodell for betaling av interkommunale samarbeid fra dagen 15% til 10%. Forslaget fikk kun representantens stemme.

Flertallet 7 mot 1 stemme vedtok:

1. Kommunedirektørutvalget godkjenner endringene som framgår av del 1 i arbeidsgruppens innstilling. Herunder at samarbeidet skal påta seg det samlede ansvaret for ATV i Arendal (Alternativ Til Vold). Betalingsmodell innføres for samarbeid innenfor veily. Investeringer i materiell for ØABV skal omfattes av betalingsmodellen. Erfaringstall gir grunnlag for å endre ROS-faktor for ØABV.
2. Kommunedirektørutvalget ønsker generelt at 40% fordeles etter bruk på samarbeid der dette finnes hensiktsmessig. Ut fra at beredskapsfunksjonene er så viktig ved legevakten begrenses bruk av tjenesten til 25%.
3. Kommunedirektørutvalget ønsker ingen endring i fastdel (15%). Det henvises til at økning vil innebære at ulikheten i bidrag pr. innbygger vil forsterkes. En eventuell endring av denne forutsetter tilslutning fra bystyret/kommunestyret.

Før forslaget kan gjennomføres må det foreligge beregninger av effekter av de foreslåtte endringer. Sekretariatet skal utarbeide disse oversiktene så raskt som mulig.

Dersom endringen oppleves av enkeltkommuner som for dramatiske så har hver kommune i samarbeidet anledning til å kreve at dagen betalingsmodell videreføres uendret.

28/24 **Evaluering av Østre Agder-samarbeidet IPR.**

Vedtak:

Kommunedirektørutvalget ønsker å invitere representantskapet til en felles prosess med sikte på å få på plass en strategi for samarbeidet.

Med basis i denne utarbeides det en arbeidsplan for å iverksette strategien.

Endringer i virksomheten som anbefales med grunnlag i evalueringsprosessen, og som framkommer i konklusjonene knyttet til de ulike delrapportene iverksettes gjennom arbeidsplanen. Intensjonen er at endringer skal kunne iverksettes fra årsskiftet 2025.

29/24 **Saker til representantskapsmøtet 3.mai**

Vedtak:

Østre Agder kommunedirektørutvalg tar til orientering sakene som skal til behandling i representantskapet.

30/24 **Eventuelt**

Endring av møtedato fra 25.oktober 2024

Vedtak:

Nytt møtetidspunkt blir 23.oktober 2024

Søknad om støtte fra kompetansefondene

Sekretariatsleder bekreftet at KS Agder sammen med representanter for HR-forum sørger for innsending av søknad før fristen går ut.

Status for prosesser rundt utvidet tjeneste samarbeid mellom kommunene Gjerstad, Risør, Tvedestrand, Vegårshei og Åmli

Per Gunnar Johnsen orientere om deres pågående utredningsarbeid knyttet til nye løsninger for å bidra til innsparinger. Deres utredninger omfatter ikke tilbud der det eksisterer samarbeid mellom alle åtte. Det er aktuelt å involvere sekretariatsleder i det pågående utredningsarbeidet.

Referent

Ole Jørgen Etholm

Sekretariatsleder Østre Agder-samarbeidet IPR (Interkommunalt Politisk Råd)